Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - Pedido de Informação APROVADO

Em: 18/09/2017

Rodrigo Cabreira de Mattos

PRESIDENTE

Número:  000069/2017

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores.
Senhoras Vereadoras.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal informações sobre as demissões dos Vigias da Escola Municipal
Núbia Pereira de Magalhães (CAIC) no bairro Santa Cruz.

Justificação:

Tendo em vista a relevância que a presença dos mesmos na escola é de fundamental
importância para a manutenção e segurança da escola e alunos, no que tange sua competência
legal, entendemos ser atribuição deste Vereador examinar, de maneira mais apurada, os programas
executados pela referida Secretaria.

O pedido se insere na esfera de competência desta Casa Legislativa, que tem com uma de
suas funções a de fiscalizar o correto uso do dinheiro público e o trato da coisa pública, em vista dos
princípios reitores da Administração Pública.

Assim, contamos com o apoio deste Plenário, na certeza de sua importância para o
Município.

Palácio Barbosa Lima, 15 de setembro de 2017.

Aparecido Reis Miguel Oliveira
Vereador Cido Reis - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2017-09-18T18:11:16-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos